
Zápis 
 

ze  13. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 17. 3. 2015 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 18 
Omluveni:  Ing.  Marek,  prof.  Valentová,  doc.  Macák,  prof.  Demnerová,  prof.  Slavíček, 
Ing. Rajchl 
 
Hosté:  Ing.  Chválná,  prof.  Bělohlav,  doc.  Pospíšil,  Ing.  Dibuszová,  Ing.  Mittnerová, 
Mgr. Janovský 
 
Úvodem AS schválil program jednání. 
 
Program: 

 
1. Čerpání rozpočtu 2014 a strategie rozpočtu 2015 
2. Strategický plán VŠCHT Praha na 2016 – 2020 
3. Prezentace členů AS na webu 
4. Různé  

a) informace z KR 
 

Ad 1. 

Ing. Chválná zrekapitulovala hospodaření v roce 2014 a předložila vizi rozpočtu na rok 2015. 
Předpokládá se čerpání z programového financování  i v roce 2015. Rozpočet bude ovlivněn 
realizací  projektu  Kvalab  (OPVaVpI).  V následujících  letech  je  očekáván  propad  financí 
získaných ve veřejných soutěžích v souvislosti s konkurencí regionů konvergence a s menším 
počtem  výzev.  V současné  době  probíhá  úprava  rozpočtu  jednotlivých  rektorátních 
pracovišť. Na příštím zasedání by měla být předložena první verze rozpočtu. 
 
Ad 2. 
V návaznosti na minulé zasedání senátu se sešly  jednotlivé výbory a projednaly Strategický 
plán VŠCHT. Jejich připomínky byly projednány s prorektory a zapracovány. Další připomínky 
přednesli  členové  senátu,  Mgr.  Janovský  za  oddělení  komunikace  a  Ing.  Mittnerová. 
Připomínky byly zaslány k zapracování. 
Diskuze  již  byla  směřována  na možné  řešení  nastíněných  problémů  a  to  ve  třech  bodech 
kopírujících jednotlivé priority Strategického plánu: 

- Vzdělávání, vztahy s uchazeči a uplatnění absolventů 
- Infrastruktura, personální zabezpečení a komunikace 
- Věda a výzkum a rozvoj mezinárodní spolupráce 

Z projednávání  vyplynula  potřeba  další  diskuse  ohledně  směřování  VŠCHT  Praha 
v dlouhodobém horizontu zejména v souvislosti s přípravou Dlouhodobého záměru. 

 
Ad 3. 
Studentská  část  AS  navrhuje  prezentaci  svých  členů  na  webových  stránkách.  Jedná  se  
o krátký medailonek a fotografii, byl představen  i grafický návrh. AS souhlasí. Dále z debaty 
vyplynula  všeobecná  shoda  na  zveřejnění  e‐mailu  všech  členů  senátu.  Je  však  potřeba 



zabezpečit ochranu proti spamování. Oddělení komunikace doporučuje krátký medailonek a 
fotografii u všech členů senátu. Bude předmětem dalšího jednání. 
 
Ad 4. 
Doc. Cibulka informoval o zasedání KR. 

 

Příští zasedání 7. dubna 2015 

 

Zapsala: K. Wildová                                                                     Za správnost: doc. Cibulka 



 
 

Prezenční listina 
13. zasedání AS VŠCHT Praha dne  17. 3. 2015 

 
 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 
1 Ing. Jan Bindzar, Ph.D.             Přítomen 

2 doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. Přítomen 

3 prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. Omluvena 

4 Ing.  Ladislav Fišer, Ph.D. Přítomen 

5 Ing. Irena Hoskovcová, CSc. Přítomna 

6 Ing. Irena Kučerová, Ph.D. Přítomna 

7 doc. Ing. Jan Macák,  CSc. Omluven 

8 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. Přítomen 

9 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D. Přítomen 

10 Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. Omluven 

11 doc.  Ing. František Skácel, CSc. Přítomen 

12 Ing. Lenka Schreiberová, CSc. Přítomna 

13 prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. Omluven 

14 doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. Přítomen 

15 prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. Omluvena 

16 doc. Ing. Jan Vídenský, CSc. Přítomen 

   

 

17 Ing. Blanka Pančíková                             (FPBT) Přítomna 

18 Ing. Jana Poláčková                                 (FTOP) Přítomna 

19 Ing. Hynek Moravec                               (FCHT)  Přítomen 

20 Ing. Ivo Marek                                         (FCHT)  Omluven 

21 Ing. Daniel Randula                                 (FTOP) Přítomen 

22 Ing Jiří Vlach                                           (FPBT)  Přítomen 

23  Ing. Marek Lanč                                      (FCHI)  Přítomen 

24 Ing. Jiří Vrána                                           (FCHI) Přítomen 

                                    

 


	Zápis ze 13. zasedání AS VŠCHT Praha ze dne 17. 3. 2015.pdf
	13

